
PORTARIA Nº 043/00 - DG 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1.111 

 
O Diretor Geral da Assembléia Legislativa do Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no 
art. 63, IX, da Resolução nº 207, de 20 de abril de 1999, considerando o disposto 
no art. 28, da Resolução nº 169, de 15 de fevereiro de 1996, e os resultados 
apurados na votação realizada pela Coordenadoria de Seleção, Treinamento e 
Desenvolvimento Funcional – COTREF, aos 23 dias do mês de abril de 1999, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo especificados, eleitos 

no pleito em destaque, para comporem o Comitê Superior de Avaliação de 
Desempenho, a fim de representarem os servidores de suas respectivas áreas, a 
saber: 

 
Nome do servidor:    Área: 
Sérgio Ricardo Vital Ferreira   Diretoria Geral e 

Presidência 
José Raimundo Teixeira César  Administrativa 
Sinval Neponuceno do Nascimento  Financeira 
Vaina Freire da Silva    Legislativa 
Antônio Ribeiro dos Santos   Comunicação 
Sulene Maciel da Silva    Gabinetes dos Deputados 
 
Parágrafo único. O mandato dos representantes dos servidores no 

Comitê expira em 31 de março de 2001. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor-Geral da Assembléia Legislativa do Estado 

do Tocantins, aos 2 dias do mês de maio de 2000. 
 

ELEAZAR MOURA CARVALHO 
Diretor-Geral 

 


